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I Fagersta står back-
hoppning på skolschemat

Det är många föreningar som varje år söker och får pengar från Idrottslyftet. Det är viktiga pengar 
som betyder mycket för verksamheten. Här presenterar vi två goda exempel på föreningar som använt 
bidraget på ett spännande sätt – Fagersta Backhopparklubb och Skultuna IS.

I Fagersta har stödet från Idrottslyftet 
bidragit till att backhoppning införts på 
skolschemat.

– Vi har fått ett fantastiskt gensvar 
från kommunen och skolan, säger Seppo 
Reijonen, som är ordförande och tränare i 
Fagersta Backhopparklubb.

Det är måndag kväll. I Stockholm paraderar 
landets idrottsprofiler på röda mattan på 
väg till Idrottsgalan i Globen. Samtidigt står 
Seppo Reijonen tillsammans med några an-
dra klubbledare och krattar underbacken vid 
hoppbackarna i Fagersta. Det är mörkt. Bara 
elljuset är på.

Tala om skilda idrottsvärldar.
– Visst, men jag stortrivs i min värld. Snart 

kommer ungdomarna för att hoppa och då 
ska allt vara i perfekt skick, säger Seppo och 
skrattar.

Han har alla skäl i världen att vara på strå-
lande humör eftersom backhoppningen, som 
är hans hjärtesport, är starkt förankrad i sam-
hället. År 2008, när det såg som mörkast ut 
för svensk backhoppning, grundades Fagersta 
backhopparklubb. 

– Vi ingick som en sektion i en annan fören-
ing, men tvingades flytta verksamheten efter-
som markägaren sade stopp. 

Då bestämde sig Fagersta kommun för att 
upplåta mark till byggande av fyra ungdoms-
backar i centrala Fagersta. Klubben byggde 
sedan backarna. 

– Det var en perfekt lösning för oss vilket 
också resulterade i att vi bildade Fagersta 
backhopparklubb., berättar Seppo Reijonen.

Plötsligt fick klubben tillgång till fyra hopp-
backar (5, 10, 20 och 30-metersbackar). Dessut-
om är tre av dem plastbackar. Därmed kunde 
Fagersta Backhopparklubb erbjuda hoppverk-
samhet året runt i en anläggning som ligger 
nära ungdomarna, intill skolan Per Olsskolan.

Följden blev att barnen strömmade till 
hoppbackarna och klubben insåg hur viktigt 
det var att etablera ett bra samarbete med 
skolan. Klubben sökte pengar och fick 25 000 
kronor från idrottslyftet. Pengarna gick till 
inköp av speciell backhoppningsutrustning 
för ungdomar.

– Den mesta utrustningen köpte vi från 
Tyskland. Sedan fick vi tag på äldre utrust-
ning via mina kontakter i Finland. Därmed 
lades grunden till att kunna erbjuda skolbar-
nen möjlighet att testa backhoppning, säger 
Seppo Reijonen.

Skolledningen såg också möjligheten till 
en spännande aktivitet på raster och fritid. 
Dessutom har barnen på Per Olsskolans låg-
stadium fått backhoppning på skolschemat.

– Varje måndag kommer de till oss och 
hoppar backe på skoltid. Det är naturligtvis 
väldigt roligt. Dessutom är det en utmaning 
för oss att verkligen kunna erbjuda bra för-
utsättningar för backhoppning, säger Seppo 
Reijonen.

I februari har skolan dessutom två frilufts-
dagar med enbart backhoppning på program-
met. Dessa backhoppardagar avslutas sedan 

Ungdomar i Fagerstas hoppbackar. Där sjuder det av liv – varje dag.

med ett skolmästerskap där elever från de 
flesta lågstadieskolorna i Fagersta deltar.

Seppo berättar att klubben i dag har över 20 
ungdomar som hoppar regelbundet. En del är 
barn av utländskt påbrå som upptäckt spor-
tens tjusning.

– Detta är bara början. Vi ser att fler är in-
tresserade. Inom kort handlar det om att lotsa 
över de äldsta till större backar. Förhoppnings-
vis till Falun som kommer att få bra hopp-
backar till VM. Vi har ju bara en dryg timmes 
bilfärd till Falun. 

Seppo berättar att det är med spänd förvän-
tan som barnen i Fagersta ser fram emot VM 
2015.

– De är visserligen för unga att kunna delta. 
Men det kommer att bli en upplevelse för dem 
att se backhoppning av toppklass på nära håll, 
säger Seppo.



nyheter

Skolan var viktig när skid-
sporten återuppstod i Skultuna
I början av 1990-talet dog skidsporten i 
Skultuna. En liten ort på 6 000 invånare 
strax utanför Västerås.

Detta kunde aldrig Anders Smevold  
acceptera. På hösten 2010 förverkligade 
han sin dröm att återuppliva skidsporten 
på orten. Anders drog i gång skidsektio-
nen inom Skultuna IS. 

Ett viktigt inslag i skidsportens pånytt-
födelse har varit kontakterna med den 
lokala skolan.

– Pengarna från Idrottslyftet har haft stor be-
tydelse. Det har gjort det möjligt för barnen 
i skolan att testa skidåkning, säger Anders 
Smevold.

När skidsporten dog ut i Skultuna för drygt 
20 år sedan var det ett hårt slag för Anders 
Smevold. Hans passion är längdskidåkning 
och det var svårt för honom att acceptera att 
nästa generation på orten inte skulle kunna 
åka skidor på ett naturligt sätt.

– Jag har hela tiden åkt skidor och även täv-

lat en del. Men jag ville också att mina fyra 
barn skulle få möjlighet att upptäcka denna 
härliga sport.

Det blev drivkraften för honom att väcka liv 
i skidåkningen.

I dag, drygt ett år efter pånyttfödelsen, har 
klubben ungdomsträningar som lockar ett 
20-tal barn. Men skolan har hela tiden varit 
nyckeln när det gäller att etablera sporten i 
bygden. Därför sökte och fick Skultuna IS 20 
000 kronor från Idrottslyftet. Det var pengar 
som gick till inköp av skidpaket. Därmed var 
det möjligt för barnen att låna utrustningen 
och testa skidåkning på skoltid i samband 
med raster och idrottslektioner.

Nyligen fick klubben ytterligare 15 000 
kronor som bland annat gått till inköp av ut-
rustning till den skidlekplats som finns intill 
skolan.

– Det har varit härligt att se med vilken 
glädje som barnen upptäckt skidåkningen. En 
dag kom några killar med utländskt påbrå. De 
frågade vad vi sysslade med och fick låna ski-

dor. De blev helt sålda. Det var ett underbart 
ögonblick, säger Anders Smevold som märkt 
att flera av barnen också kommer till klubbak-
tiviteterna.

– Eftersom skidsporten legat nere i bygden 
är det många familjer som inte har någon 
skidutrustning till sina barn. Därför känns 
det skönt att vi fått stöd av Lions, Rotary och 
Svenska Kyrkan till inköp av skidutrustning 
till föreningen. De barn som är med på våra 
aktiviteter får då låna skidutrustning fram till 
den dag de bestämt sig för att vilja fortsätta 
med skidåkningen. Då får de köpa sin egen 
utrustning. Det är en inkörsport till sporten, 
säger Anders som dock ser ett problem med 
verksamheten.

Han gör i princip hela jobbet själv. Det finns 
inte många andra ledare inom Skultuna IS.

– Det är ett stort problem. Därför blir vårt 
nästa projekt att stimulera och inspirera an-
dra vuxna till att bli ledare i föreningen. Det 
är på sikt en överlevnadsfråga för skidsporten 
i Skultuna.
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Skidverksamhet i Skultuna. Barnens skidlekplats är populärt.



nyheter

Anders Norin blir ny 
sportchef för slopestyle 
I juni 2011 blev det klart att slopestyle på 
skidor blir OS-gren med premiär i Sotji 
2014. Nu anställer Svenska Skidförbun-
det en sportchef, Anders Norin, som blir 
ansvarig för den nya grenen. 

– Jag ser en otrolig potential i de här 
sporterna och det finns redan mycket att 
bygga vidare på. Några av världens största 
talanger är svenskar, säger Anders Norin. 

Slopestyle och halfpipe på skidor har alltså 
premiär som tävlingsgrenar vid OS i Sotji 
2014. Intresset i Sverige är stort och det finns 
duktiga utövare i båda grenarna men i dags-
läget inget uttalat landslag. Tanken är att An-
ders Norin ska ändra på det. 

– Det finns många frågor att ta tag i. Den 
viktigaste är att ta fram en plan över hur slo-
pestyle ska organisera sig och att den planen 
blir rätt. Därför ska jag lyssna mycket på åkar-
na och sedan skapa en modell för slopestyle 
i Sverige. Därefter ska vi tillsammans lansera 
sporten medialt och mot marknaden, säger 
den nye sportchefen. 

Anders Norin, som växte upp i Linköping 
och bor i Stockholm, har älskat skidåkning 
sedan barnsben. Vid 12-års ålder bestämde 
han sig, efter att ha blivit inspirerad av en 
lärarvikarie, för att bli skibum. Efter skola 
och lumpen spenderade han de kommande 
tio vintrarna i Chamonix och jobbade med 
skidåkning på olika sätt. Där kom han också 
i kontakt med det svenska klädföretaget Peak 

Performance AB och efter en del jobb för dem 
blev han så småningom sponsringsansvarig. 
Ett jobb han behöll fram till 2008. De senaste 
åren har Anders Norin frilansat som mark-
nadskonsult och drivit egen resebyrå för ex-
klusiva skidresor.

– Jag har fått mina kunskaper genom trial 
and error och har hela tiden jobbat utifrån 
perspektivet att något på ett eller annat sätt 
ska säljas. Som sportchef för slopestyle kom-
mer sporten och dess utövare vara det primä-
ra. Att arbeta med sportsliga mål både för elit 
och bredd känns oerhört inspirerande.

 Arbetet med att få ihop ett landslag och täv-
lingar på nationell nivå är redan igång. I dags-
läget finns 30 åkare nominerade och utifrån 
dessa ska ett landslag så småningom formas. 
Åkarna är nominerade av Parkrådet, ett råd 

som bildades av Svenska Skidförbundet under 
hösten sedan grenarna togs ut till OS. Samma 
råd har jobbat för att anställa en sportchef. 

– I framtiden vill jag gärna fortsätta ar-
beta med ett parkråd där alla de viktigaste 
frågorna kan bollas med representanter från 
klubbar, åkare, domare med flera. Hur attra-
herar vi nya åkare? Kanske är det så att vi ska 
vända på steken. Vi kanske inte ska jobba för 
att få dem att organisera sig i klubbar utan 
istället skapa nya förutsättningar för den här 
typen av idrott. Likaväl som att kommunerna 
sätter upp fotbollsmål kan de sätta upp rails 
lite varstans. Slopestyle är i grund och botten 
spontanidrott, säger Anders Norin. 

 Nästa samling med de nominerade åkarna 
blir i Kungsberget 16-17 februari. Lägret följs 
av en tävling i slopestyle arrangerad av Gefle 
Freestyle den 18 februari.

– För att hitta rätt upplägg är det bra att så 
många som möjligt är med och påverkar. Jag 
ser verkligen fram emot att få träffa åkarna 
igen och diskutera idéer, säger Anders Norin. 

Förbundsdirektör Niklas Carlsson är mycket 
glad över nyrekryteringen.

– Det här är ett område som är väldigt in-
tressant för oss och det finns många utövare, 
främst barn och ungdomar. Nu har vi alla 
möjligheter att påverka och bilda en grund 
för de här sporterna och vi är jätteglada att vi 
hittat en sådan kompetent person som Anders 
Norin som kommer jobba med det här, säger 
förbundsdirektör Niklas Carlsson.
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Slopestyle blir ny OS-gren i Sotji 2014.

Anders Norin har fått jobbet som sportchef för 
slopestyle. FOTO: Erik Ekström



Anders Olofsson får jobbet som alpin 
marknadsmedarbetare.

Bengt Nybelius, Falun, avled hastigt den 
20 december 2011 vid en ålder av 69 år. 
Bengt hade ett stort hjärta för skidåkning 
och då framför allt backhoppning. Under 
VM 1974 började Bengt som attaché för 
dåvarande DDR och knöt då de första 
internationella kontakterna med skidvärl-
den. Kontakter som han sedan vårdat hela 
sin levnadstid.

 
Efter VM 1974 fortsatte Bengt sitt ideella ar-
bete inom Svenska Skidspelen för att 1984 bli 
generalsekreterare för samma organisation. 
En position som han hade fram till 1991. Un-
der samma period hade Bengt också en fram-
trädande roll i arbetet att få nordiska VM till 
Falun 1993 där han sedan var internationell 
sekreterare. Han såg också fram emot att få 
uppleva ännu ett nordiskt VM i Falun år 2015.

 Åren 1988-1996 var Bengt Nybelius invald i 
Svenska Skidförbundets styrelse. Han har även 
engagerat sig i internationella frågor inom FIS 
som representant för Sverige i kommittéerna för 
backhoppning och nordisk kombination, 1992-
1999, och även utbildat sig till teknisk delegat 
och domare i båda grenarna. Bengt var en före-

Januari avslutas med en stor skidfest i 
Östersund. Det är dags för ”SM-veckan 
2012” i regi av Östersunds SK. Landslags-
åkarna kommer att utmanas av många 
spännande talanger på hemmaplan. En 
kamp som alltid gjort SM-tävlingarna 
till en klassiker. Dessutom har Svenska 
Skidförbundet instiftat en SM-tour med en 
herr- och damklass.

Denna tour ska naturligtvis ses som en extra 
inspirationskälla för de aktiva. Tävlingarna 
som ingår är de individuella loppen i Öster-
sund (Skiathlon, 10/15 km, sprint samt 30/50 
km i Torsby). Segrarna får 25 000 kronor. Mer 
om detta kan läsas på www.skidor.com.

Numera blir det extra intressant med SM-
tävlingarna eftersom de svenska framgång-
arna i världscupen bidragit till att öka intres-
set för svensk längdskidåkning bland aktiva, 
publik, sponsorer och media.

– Vi ser också en svagt positiv tendens när 
det gäller en ökning av deltagarantalet på SM-
tävlingarna. Det är givetvis väldigt roligt. Dess-
utom kan det vara lönsamt för arrangörerna att 
ordna SM-tävlingar om man gör det på rätt sätt, 
säger Per-Åke Yttergård, som är ansvarig för den 
nationella verksamheten på längdsidan.

Längdskidåkarnas SM i Östersund ingår ock-
så i den Vinter SM-vecka som skapats genom 

En sann skidvän 
har lämnat oss

SM-touren blir 
en extra krydda

gångare för backhoppning för damer och var 
första ordförande i dambackhoppningens kom-
mitté i FIS. Glädjande nog har denna gren fått 
ett stort erkännande de senaste åren och det är 
med sorg i hjärtat vi konstaterar att Bengt inte 
kommer att få uppleva det första olympiska spe-
len med backhoppning för damer.

 Vi är många som kommer att minnas Bengt 
Nybelius med glädje och respekt för det starka 
engagemang han visat genom åren och våra tan-
kar går till hans närmaste familj, fru Margareta 
med döttrarna Lotta, Marit och Johanna. En fa-
milj som betydde oerhört mycket för Bengt. 

Bengt Nybelius

Han har jobbat 25 år i skidbran-
schen, har en bakgrund som 
alpin åkare och kallar sig själv för 
tävlingsmänniska. Anders Olofsson 
från Nora, boendes på Värmdö i 
Stockholm kommer från och med 1 
mars 2012 jobba med marknad för 
Ski Team Sweden Alpine AB.

– Det ska bli jättekul att komma 
ännu närmare skidåkningen, säger 
Anders Olofsson.

Sedan 2006 har Anders Olofsson haft 
sin arbetsplats vid Egmonts Tidsskrif-
ter där han jobbat som säljansvarig, 
bland annat för tidningen Åka Skidor. 
Tidigare har han även arbetat som pro-
duktansvarig hos Tecnica Svenska AB 
och genomfört event i svenska fjällen 
under sportlovsveckorna, så kallade 
Ski Weeks.

– Jag är en engagerad och effektiv 
person med mycket kontakter inom 
alpinbranschen och med fjällanlägg-
ningar. Jag ser fram emot att få fort-
sätta jobba med kundrelationer och 
knyta ihop avtal. Det är det jag tycker 
är absolut roligast.

Anders Olofsson kommer att utgå 
från Stockholm och tillträder alltså 
sin nya tjänst den 1 mars 2012, mitt i 
tävlingssäsongen. Redan veckan därpå, 
den 9-10 mars gästar alpina världscu-
pen Åre för tävlingar i storslalom och 
slalom på hemmaplan.

– Det känns väldigt positivt att kom-
ma in redan i vinter och få en tidig 
startsträcka inför nästa säsong. Åre blir 
ett utmärkt tillfälle att träffa våra sam-
arbetspartners och samtidigt njuta av 
spännande tävlingar på svensk mark, 
säger Anders Olofsson som ser det som 
en extra bonus att kunna kombinera 
sitt jobb med ett av sina stora intres-
sen. – Jag ser verkligen fram emot att 
jobba med sponsorernas satsningar för 
att förstärka alpina landslagets verk-
samhet och även förstärka nedåt mot 
distrikt- och klubbnivå.

Anders Olofsson 
blir ny alpin mark-
nadsmedarbetare

nyheter
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ett samarbete mellan RF och SVT. Skidor är den 
största grenen och fungerar som en form av 
”motor” för denna vinter-SM-vecka som betyder 
så mycket när det gäller att komma i mediefo-
kus för de mindre idrottsgrenarna.

– Men det är också viktigt för skidsporten ef-
tersom det garanterar oss tv-sändningar. Så har 
inte alltid varit fallet, säger Yttergård.

Tävlingarna pågår 25-29 januari. Men detta är 
bara den första av två SM-sammankomster den 
här säsongen. Den 31 mars-1 april avgörs långdis-
tanserna (30/50 km) samt stafetterna vid Torsby 
och Långberget i Värmland.

Onsdag 25 januari
16.00: Skiathlon, damer (15 km) 
17.30: Skiathlon, herrar (30 km) 
Torsdag 26 januari
17.00: Teamsprint, fristil (semifinal)
18.00 Teamsprint, (final)
Lördag 28 januari
09.00: Herrar, 15 km, fristil 
11.30: Damer, 10 km, fristil 
Söndag 29 januari
09.00: Sprint prolog
11.30: Sprint, damer/herrar, final.

Skid-SM-programmet 
i Östersund



Scandic Cup är en viktig drivkraft för 
landslagsjunioren Stina Nilsson från 
Malung.

– En cup är inte bara en tävling utan ger 
ett bra medelvärde över hur formen har 
varit under en säsong. Därför ser jag det 
som en stor inspirationskälla, säger Stina, 
som leder D 19-20-klassen i Scandic Cup 
sammanlagt.

 
Stina Nilsson, som går på skidgymnasiet i 
Torsby, är en av landets mest lovande damju-
niorer på längdsidan. I år har hon tagit ett 
stort steg framåt i utvecklingen. Hon domi-
nerar bland damjuniorerna och har utmanat 
seniorerna på ett härligt sätt.

– Framgångarna i vinter kan bero på att jag 
tränat både hårt och klokt. Jag har bland an-
nat vågat vila när kroppen varit sliten, säger 
Stina som inledde Scandic cup med att vinna 
de båda inledande tävlingarna i Östersund.

När det var dags för en ny cuphelg i Ås-
arna, dit tävlingarna flyttats från Hudiksvall 
på grund av stormen Dagmar, slog Stina till 
och vann juniorernas distanslopp. Därmed 
hade hon vunnit tre av de fyra första loppen 
i Scandic Cup.

Men det stora ”snackisen” stod Stina för när 
hon på lördagens sprinttävling i Åsarna valde 
att ställa upp i seniorklassen.

– Jag tyckte det var ett bra tillfälle att ut-
mana seniorerna eftersom det både handlade 
om sprint och tävlingen dessutom gick i både 
Team Sporta cup och Skandinaviska cupen, 
säger Stina.

Hon vann – och vi kan gissa att det fanns 
vissa som tyckte det var kämpigt att bli slagen 
av en junior.

– Jag tyckte det var helcoolt. Ingen trodde 
att jag skulle vinna. Det blev många gratula-
tioner efteråt, säger Stina som tänkte att lop-
pet skulle vara ett gästspel bland seniorerna. 
Men bara några dagar efter segern blev hon 
uttagen i nästa sprinttävling i Skandinaviska 
cupen som gick i norska Nes där hon tog en 

Cupen är en viktig 
inspirationskälla

ny seger i seniorsprinttävlingen. Men Stina 
poängterar att hon fokuserar på Scandic Cup, 
som ju är juniorernas kamp.

– Jag tycker cuperna är roliga. Mellan täv-
lingarna brukar jag analysera ställningen och 
räkna poäng. Då får man en bra totalbild av 
sig själv och konkurrenterna. För mig är det 
en extra drivkraft och en inspiration att vara 
på topp hela säsongen, säger Stina. 

Den 14-15 januari blev alltså en intensiv 
cuphelg i Åsarna. Seniortävlingarna som in-
gick i både Skandinaviska cupen och Team 
Sportia cup dominerades av de norska åkarna.

I damklassen vann visserligen Stina Nils-
son sprinttävlingen, men det var Martine Ek 
Haugen från Norge som vann söndagens dis-
tanslopp över 10 kilometer före Sara Lindborg, 
Östersund. Sara Lindborg leder cupen efter 
fyra deltävlingar.

Bland herrarna vann John Kjölstad sprinttäv-
lingen före ytterligare nio norrmän innan Jo-
han Eriksson, Åsarna tog sin in på tionde plats.

Johan vann söndagens distanslopp och lig-
ger nu tvåa sammanlagt i Team Sportia cup 
efter Marcus Hellner som inte ställde upp i 
Åsarna.

I Scandic cup gick det så här i de olika ju-
niorklasserna: 

H 17-18: Jacob Engström, Kalix, vann sprint-
tävlingen. Jens Burman, Åsarna toppade dis-
tansloppet. Jens är sammanlagd cupledare all-
deles före Oskar Svensson, Falun Borlänge SK.

H 19-20: Carl Quicklund, Östersund, visade 
stark form när han vann båda dagarna och le-
der naturligtvis cupen sammanlagt

D 17-18: Sofia Henriksson, Strömnäs, vann 
både sprinten och distansloppet. Hon leder 
cupen totalt.

D 19-20: Evelina Settlin, Hudiksvall, vann 
sprinten och Stina Nilsson, Malung, distans-
loppet. Stina leder sammanlagt.

Nästa deltävling i Team Sporta cup avgörs i 
Ulricehamn 18-19 februari. Juniorerna tävlar 
nästa gång den 4-5 februari i Scandic cup. Täv-
lingsplats är Örnsköldsvik.

Stina Nilsson, Malung gillar att åka cuper. Hon leder också Scandic cup sammanlagt i D 19-20.  

Nu har alla mellan 10-15 år chansen att 
träna och tävla i Åre. Svenska Skidför-
bundet bjuder in till Åre Race Camp. 
En stor ungdomshelg, 23-25 mars, med 
två klassiska tävlingar, Årebragden och 
Guldhjälmen. 

Här blandas super-G och störtlopp 
med spännande aktiviteter och roliga 
möten både i och utanför backen.

Missa inte detta unika arrangemang 
som är ett måste för dig mellan 10-15 
år och som älskar fart och alpin skid-
åkning. Mycket välkommen den 23-25 
mars 2012!

    Läs mer på: www.areracecamp.com

Lilla Världscupen är i full gång och en 
nyhet för i år är att alla arrangörer fått 
egna hemsidor. Här kommer all infor-
mation om finalerna att finnas och 
fungera som en samlingsportal med 
information om Lilla Världscupen.
      
   Läs mer på: www.lillavarldscupen.se/
finalinformation 

För löpande information och nyheter 
från våra olika tävlingar, följ oss på 
Facebook: 

    www.facebook.com/lillavarldscupen 

Missa inte årets 
farthelg – Åre Race 
Camp 2012 

Arrangörernas 
egna Lilla Världs-
cupen-hemsidor

nyheter
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Skidfesten som 
blev dubbelt så bra
En dundrande skidfest! Så kan man beskriva 
Stockholms bidrag till World Snow Day 
som på söndagen arrangerades i Hammar-
bybacken som lockade 2 000 deltagare.

– Det vi ville uppnå blev dubbelt så bra, 
sammanfattar Svenska Skidförbundets 
projektledare Charlotta Bürger-Bäckström.

 
Internationella Skidförbundet (FIS) har utsett 
söndagen den 22 januari till World Snow Day.

I Sverige har detta kopplats samman med 
projektet ”Alla på Snö” som ska stimulera 
barn i fjärde årskurs att testa skidåkning.

I Stockholm blev detta en extra intressant 
kombination. Veckan innan hade barn runt 
om i Stockholm i den aktuella åldern fått möj-
lighet att åka skidor på skoltid. Både i backen 
och på längden.

– Många av dessa barn kom tillbaka till Ham-
marbybacken när vi på söndagen arrangerade 
World Snow Day. Då tog de med sig sina för-
äldrar och syskon. Jag kan försäkra att det blev 
många glada återseenden som bland annat upp-
märksammades av de FIS-representanter som 
var på plats, säger Charlotta Bürger-Bäckström.

Internationella Skidförbundet fanns alltså 
på plats med en grupp under ledning av Sofie 
Torlei Olsen från Norge. De fick bland annat 
en inblick i den svenska skidmodellen som 
mycket bygger på ett bra samarbete mellan 
föreningarna, skolan och anläggningarna.

Det krävdes dock en hel del arbete innan 
den här dagen blev verklighet. Stockholm sak-
nade snö och det har varit nervösa arrangörer 
som de senaste veckorna hoppats på kyla så att 
snökanonerna kunde sättas i gång.

– Vi hade tillverkat riktigt mycket konstsnö 
när det plötsligt började snöa över Stockholm 
– bara ett dygn innan eventet. På det viset blev 
det en bra inramning, säger Charlotta Bürger-
Bäckström.

Det kom 2 000 personer, från tre till 60 år. 
De fick prova på många olika former av skidåk-
ning. Bland annat Barnens Vasalopp som var 
mycket populärt. Andra gillade mer de lite 
häftigare skidgrenarna.

– Personligen tycker jag det var extra roligt 
att många tonåringar fanns på plats. Det är 
en åldersgrupp som är viktig att attrahera och 
behålla, säger Charlotta.

Massor av glada deltagare på World Snow Day i Stockholm.

Är du en av dem som bidrar till att göra skidor till en av landets populäraste sporter? I 
så fall ska du läsa Svenska Skidförbundets nyhetsbrev som kommer ut regelbundet. Det 
ger dig extra energi och inspiration i ditt dagliga skidliv.

Svensk skididrott består nämligen inte bara av våra landslag i backar och längdspår. 
Runt om i Sverige pågår varje dag en intensiv skidaktivitet som attraherar både ungdo-
mar, ledare och motionärer.

Nyhetsbrevet speglar denna skidentusiasm på ett nytt och spännande sätt och fung-
erar samtidigt som en idébank och inspirationskälla.

Gå in på www.skidor.com. Där kan du beställda nyhetsbrevet – gratis!

Ungdoms-OS, som nyligen avgjor-
des i Innsbrück, blev ett kvitto på 
att svensk skididrott går mot en 
spännande framtid.

När mästerskapet, där delta-
garna är födda 1995, var över hade 
svenska skidåkare tagit ett guld 
och två silver.

– Vi är nöjda med den utdelningen. 
Tänk på att de flesta av världens bästa 
i den aktuella åldersgruppen deltog. 
För våra ungdomar var detta också ett 
bra tillfälle att få en smak av vad som 
väntar dem i kommande mästerskap, 
säger de svenska ledarna Lars Melin (al-
pint) och Anders Byström (längd).

Magdalena Fjällström, från Tärnaby 
tog guld i alpint superkombination. 
Fredrik Bauer, Mora, tog silver i super-
G. Jonna Sundling, IFK Umeå, tog längd-
silver i sprint. Dessutom noterades flera 
andra bra svenska skidplaceringar.

Ungdoms-OS blev alltså ett bra av-
stamp inför framtiden. Men Lars Melin 
betonar samtidigt vikten av att ungdo-
marna måste vara ödmjuka inför sina 
kommande uppgifter på idrottsarenan:

– Nu handlar det för våra aktiva att 
åka hem till fabriken och göra jobbet 
så att de också får uppleva framgångar 
som juniorer och seniorer.

Svenska
framgångar i 
ungdoms-OS

Beställ nyhetsbrevet och bli inspirerad

Magdalena Fjällström, Tärnaby, Guld.
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Fredrik Bauer, Mora och Jonna Sundling, 
IFK Umeå, Silver


